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Ulrik Lauridsen deltog i distriktskon-
ferencen i Moldova i maj 2025 og fik 
et indblik i et imponerende og enga-
geret Y’s Men’s arbejde i landet.

Fredag ankomst og distrikts-
konference.
Ulrik Lauridsen ankom til Moldova 
fredag kl. 17.30 og nåede efter en 
hurtig omklædning frem til YMCA-
kontoret, hvor distriktskonferencen 
blev afholdt. 
Omkring 20 deltagere deltog i mø-
det – herunder repræsentanter fra 
alle otte klubber, tre deltagere fra 
YMCA samt distriktsguvernør Nicolae 
Pascaru.
Konferencen begyndte med distrikts-
guvernørens rapport. Her blev det 
bl.a. fremhævet, at der arbejdes ak-
tivt på at etablere to nye klubber – én 
i Transnistrien med foreløbigt 6-7 in-
teresserede medlemmer. Målet er at 
gennemføre chartring af begge klub-
ber i oktober.
Efterfølgende fremlagde de enkelte 
klubber deres rapporter. Ulrik Lau-
ridsen udtrykte stor beundring for de 
mange humanitære aktiviteter, der 
blev præsenteret, og spurgte nysger-
rigt ind til deres økonomiske grund-
lag. 
Det viste sig, at klubberne modtager 
støtte fra både private sponsorer, 
YMCA og Region Danmark – især til 
hjælp for ukrainske flygtninge.

Ulrik holdt et oplæg, hvor han 
introducerede den internatio-
nale struktur.
 Nævnte også valget af den nye inter-
nationale skatmester fra Danmark og 
overbragte hilsener fra Region Dan-
mark og CEE-udvalget. Han viste også 
eksempler på danske klubbers akti-
viteter via en PowerPoint-præsenta-
tion, hvilket vakte stor interesse og 
inspiration.
Drøftelserne kredsede bl.a. om mu-
ligheden for at etablere en genbrugs-
butik som en form for fundraising. 
Det blev besluttet, at Nicolae og Ta-
tiana vil besøge genbrugsbutikken i 
Tørring før regionskonferencen – en 
tur de selv kører til.
Ulrik opfordrede desuden til at fast-
holde et medlemstal på mindst 15 for 
at sikre stemmeret og til at etablere 
broderklubforbindelser med danske 
klubber. 
Valget af ny distriktsguvernør (efter 
Nicolae) blev også gennemført med 
overtagelse pr. 1. juli.
Et andet vigtigt punkt på dagsorde-
nen var planerne for opførelsen af 
et YOUTH Center – et projekt, der nu 

søges dokumentation og støtte til fra 
de lokale myndigheder. 
Der blev også talt om den kommende 
oprettelse af en selvstændig Sektion  
for CEE og dens betydning for øget 
regional selvbestemmelse.
Der var god stemning og lydhørhed 
under hele mødet.

Lørdag projekter og aktiviteter 
i fuldt sving.

Lørdagen bød på en tæt pakket dags-
orden med mange indtryk.
Telenesti Besøg på grunden ved det 
kommende YOUTH Center, hvor et 
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       Nicolae ved bistader i Telenesti
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biavlsprojekt er under opbygning. 
Antallet af bistader forventes at stige 
fra 10 til 50, og der planlægges salg af 
honning fra næste år. 

Byggeriet af værelser og en konfe-
rencesal forventes påbegyndt i ef-
teråret 2025 med afslutning i 2027.

Orhei Besøg i en sportshal, hvor Y’s 
Men har startet et årligt arrange-
ment med over 400 unge deltagere. 
En flot aktivitet med deltagelse af by-
ens kvindelige borgmester.

Plaiul Fagului naturpark Delta-
gelse i en traditionsrig festival med 
boder fra landsbyerne i regionen 
– lokale specialiteter og god dialog 
med mange besøgende om Y’s Men’s 
arbejdet.

Pirlita Village Besøg på en skole, 
hvor YMCA og Y’s Men har doneret 
computere – oprindeligt doneret til 
Danmark, men i stedet videregivet til 
YMCA i Chisinau. Skolens rektor ud-
trykte stor taknemmelighed.

Ungheni Besøg på et center for æl-
dre med deltagelse af borgmesteren 
og en ortodoks præst. 

Her blev der orienteret om mulighe-
den for at etablere en ny klub i byen, 

hvilket blev mødt med stor begej-
string. Også et nyoprettet socio-medi-
cinsk center i byen blev besøgt, og det 
overvejes, at centerlederen kan blive 
medlem af den kommende klub.
Dagen afsluttedes med et privat be-
søg hos Tatianas mor efter mere end 
300 kilometers rejse – en travl,  men 
givende PR-dag for Y’s Men i Moldova.

Søndag Kulturelt højdepunkt og 
værdifuldt netværk.
Søndag bød på et uforglemmeligt be-
søg hos Y’s Man Petru Costin, som 
ejer et museum med en imponerende 
samling. 
Ulrik Lauridsen opfordrede til, at mu-
seet bliver et udflugtsmål for de dan-
ske Y’s Men, der planlægger at delta-
ge i chartringen til oktober. 
Som æresgave modtog Ulrik en mili-
tær kasket fra Moldovas tid som en 
del af det østlige Europa før 1989.

Fremtiden ser lys ud.
Y’s Men i Moldova viser et højt am-
bitionsniveau og stærkt engagement. 
Med støtte og partnerskab fra Dan-
mark er der store muligheder for at 
udbygge og styrke det humanitære 
arbejde i regionen. Moldova er i fuld 
gang – og vi kan forvente os meget af 
dem i fremtiden, mener Ulrik Laurid-
sen. 
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Tatiane uddeler gavecheck

Præst og lederen af aktiv center

Ulrik for overrakt en æresgave


